２０２２年７月６日

各 位

株 式 会 社 も み じ 銀 行

女性のための創業セミナーの開催について

もみじ銀行（頭取 小田 宏史）は、広島県での創業支援事業の一環として、県内で創業

に興味がある創業前もしくは創業後間がない女性を対象としたセミナーを、日本政策金融公

庫、ゆいぽーと（広島市男女共同参画推進センター）と共催しますのでお知らせいたします。

１．名  称 女性のための創業セミナー

ＳＮＳ活用＆創業計画書作成支援 夢の実現を応援します！

２．日  時 ２０２２年９月１６日（金）１３:００～１５:３０（受付１２:３０～）

３．開催場所 Ｚｏｏｍによるオンライン受講（定員３０名）

ゆいぽーと５階研修室（定員５名）

（広島市男女共同参画推進センター・中区大手町５丁目６番９号）

４．プログラム 〈オンライン出演〉

第１部 １３:１０～１３:５５

テーマ 「オンラインの伝える力をアップデートしよう！」

講 師 徳永 真紀 氏［女性起業家 ブランディングを手がける専門家］

第２部 １４:００～１４:４５

テーマ 「事業を進める『道しるべ』を作ってみよう！」

講 師 榎 志織 氏［中小企業診断士］

講師との交流会（質疑応答）１４:４５～１５:１０

共催機関等からの情報提供 １５:１０～１５:３０

５．対 象 者 県内で創業に興味がある創業前もしくは創業後間がない女性

６．参 加 費 無料

７．申込締切 ２０２２年９月９日（金）

８．共  催 日本政策金融公庫、ゆいぽーと（広島市男女共同参画推進センター）

９．後  援 （公財）ひろしま産業振興機構、（公財）広島市産業振興センター

以 上

 【本件に関するお問合せ先】

もみじ銀行 営業統括部 土井

ＴＥＬ：（０８２）２５８－６９２６

女性のための創業セミナー
SNS活用＆創業計画書作成支援

参加費
無料

託児
無料

②先着3人

第1部　オンラインの伝える力を
                        アップデートしよう！
　　　　13:10～ 13:55　徳永  真紀

プログラム〈オンライン出演〉

女性起業家
（ブランディングを手がける専門家）

働き方の1つとしての
「創業」について学んでみませんか？

日　　時：令和4年 9月 16日（金）13:00～ 15:30
場　　所：①自宅等（Zoomによるオンライン受講）
　　　　  ②ゆいぽーと（広島市男女共同参画推進センター）5階研修室

対　　象：創業に興味がある創業前もしくは創業後間がない女性

申込方法：裏面をご覧ください

夢の実現を応援します!夢の実現を応援します!

【共催】

【後援】　（公財）ひろしま産業振興機構 　（公財）広島市産業振興センター

「フクトコトバ（服と言葉）で、人生を変える」をコンセプトに、アナウンサー歴20年、
イメージコンサルタント歴10年の経験をいかして全国で活動している。

現在、小売業・サービス業の支援を中心に活動している。
これまでに多くの創業セミナーの講師を務め、分かりやすいと好評を得ている。

カフェを

開いてみたいな。

小物を販売してみたいな。

自分の経
験を

いかして
みたいな

。

①先着30人
②先着5人

第2部　事業を進める『道しるべ』（事業計画）
  　　　　　　　　　　　　　　　　を作ってみよう！
　　　　14:00～ 14:45　榎　志 織   中小企業診断士

　　　　14:45～ 15:10　講師との交流会（質疑応答）
　　　　15:10～ 15:30　共催機関からの情報提供

申込方法： ①次の URL または二次元コードからお申込みください。

       https://forms.gle/dEJLsmBPUK7X2x3J6

      受講者には９月１０日頃、詳細をお知らせします。３日前までに連絡のない場合はお問い合わせ

ください。※申込締切９月９日（金）

       ②電話、FAX、電子メール等でお名前・ご連絡先・託児等についてお知らせください。

９/１６（金）夢の実現を応援します！ ②会場視聴 参加申込書

ふりがな

名前

いずれかを〇で囲んでください

10 代・20 代・30 代・40 代・50 代・60 代以上

住所 〒

電話番号/メールアドレス             ／

興味のある業種（経営している業種）/

創業（予定）年月
／

託児の希望（対象年齢：生後６ヶ月～

未就学児、申込締切９月９日）

【年齢】    歳    ヶ月

        （９/９時点）

【ゆいぽーとでの託児経験】

あり  ・  なし

※ご記入いただきましたお客様の情報につきましては、利用目的を次のとおりとします。なお、法令に定める場合を除き、

共催者以外へは提供いたしません。

A 本セミナーの運営、実施  B セミナー等のご案内のためのダイレクトメールの発送等

●その時間のライブ配信のみです。再配信はありません。●録画・録音は禁止いたします。●受講者側の機器のトラブル等で

視聴できない場合、当センターは責任を負いません。●視聴環境によって、ご覧いただけない場合もあります。また、視聴に

かかる通信費などは参加者の負担となります。●いただいた個人情報は、ゆいぽーとの事業以外では使用いたしません。

［新型コロナウイルス感染拡大防止のためのお願い］

来館される方はマスクの着用をお願いいたします。また、当日、次の項目に該当する方は来館の自粛をお願い申し上げます。

①発熱や、軽度であっても咳・咽頭痛などの症状があるなど体調の悪い方 ②過去２週間以内に感染拡大している地域や国への

訪問歴がある方 ③健康や体調に不安のある方

最新の情報はホームページ等でご確認ください。拡大状況によっては延期または中止させていただく場合もあります。

お申込み・お問い合わせ ゆいぽーと（広島市男女共同参画推進センター）

〒730-0051 広島市中区大手町５丁目６番９号 ［TEL］082-248-3320

［FAX］082-248-4476 ［E-Mail］info-y@yui-port.city.hiroshima.jp

［URL］http://www.yui-port.city.hiroshima.jp/

［開館時間］9:00～21:00 ［休館日］月曜日、祝日

B の利用目的の同意につきましては任意ですので、同意されない方は、次の□に✔をつけてください。

□共催者が B の利用目的で利用することに同意しません。

mailto:info-y@yui-port.city.hiroshima.jp
http://www.yui-port.city.hiroshima.jp/